
3 4590/44 ' 3‘10 ~01

Smlouva oúčasti na řešeníprojektuc. FV40046MOBILNÍ

DIAGNOSTICKÝ SYSTÉM PLUNŽROVÝCH ČERPADEL

uzavřená dle § I 746 odst 2 občanského zákoníku č 89/2012 Sb. vplatnem znění,

(dalejen „ Smlouva “)
 

SMLUVNÍ STRANY

HYDROSYSTEM project a.s.

sesídlem ti. Kosmonautů 1103/6a, Hodolany, 77900 Olomouc

IČO: 45 1 92367

'_ DIČ: CZ45192367

_ Bankovní spojení: 01387682273/2700

Zastdupenázmpředsedoupředstavenstva a panem Pavlem Majerem,

‘ c enem pre _s aven va — . -

Odpovědný zaměstnanec za příjemce:

Společnost zapsána V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu V Ostravě, oddíl B, Vložka 397

(dálejen Příjemce) na stranějeďné a

. Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba

IČO: 61989100

DIČ: CZ61989100

zřízena dle zákona č. 111/1998 Sb. 0 vysokých školách, v platném znění

vr rv

(daleJen Dalsz ucastník) na straně druhé

se dohodly takto:

1. PROJEKT

1.1. g Příjemce uzavřel dne 1.7.2019 s Českou republikou — Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále jen

"„Poskytovatel“) Smlouvu č. FV40046 o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu formou

dotace _zvýdajů “státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace (dále jen „Smlouva o poskytnutí

podpory“), která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Předmětem Smlouvy o poskytnutí podpory je

poskytnutí účelové podpory na řešení projektuc. FV40046 s názvem „Mobilní diagnostický systém

plunžrových čerpadel“ (dálejen „Proj'ekt“). Dals1 ucastnik se spolu s Příjemcem účastní řešení

Projektu.

;. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Tato Smlouva upravuje právní postavení Příjemce a Dalšího účastníka Projektu, jejich úlohy a

odpovědnosti vzájemná práva a povinnosti při realizaci Projektu a také podmínky, za kterých

Příjemce poskytne část účelové podpory Dalšímu účastníkovi Projektu

VIIV

2.2. Příjemce1 Dals1 ucastníkjsou povinni Projekt řešit V souladu se schváleným návrhem projektu, který .

„ tvoří prílohuc 2 Smlouvy (dále jen „Navrh projektu“), touto Smlouvou, Smlouvou o poskytnutí '

podpory a příslušnými právními předpisy ČR a EU. Další účastník se řídí Smlouvou o poskytnutí

podpory s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na Dalšího

úč.astníka

 

smí/2  



3.2.

3.3.

4.2.

' 4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

 

ŘEŠENÍ ČÁSTI PROJEKTU

“Další účastník se touto Smlouvou zavazuje Příjemci, že V rámci spolupráce na řešení Projektu bude

provádět ve stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně určené V Návrhu

projektu směřující k realizaci Projektu, popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro realizaci

Projektu. Další účastník se zavazuje postupovat V souladu se schváleným Návrhem projektu tak, aby

bylo dosaženo jeho účelu a aby byly splněny veškeré závazky vyplývající z této Smlouvy a Návrhu

Projektu. ' , “

Poměr účastí Dalšího účastníka a Příjemce na řešení Projektu je stanoven v Návrhu projektu.

Řešení projektu je rozloženo do období 2019 — 2021

POSKYTOVÁNÍ ÚČELOVÉ PODPORY _ ,

Příjemce je, za předpokladu, že Další účastník řádně plní závazky vyplývající ztéto Smlouvy,

povinen poskytnout Dalšímu účastníkovi Projektu stanovenou část účelové podpory pro jednotlivé

kalendářní roky na řešení části Projektu (dále jen „Dotace“), a to ve výši stanovené vNávrhu

projektu. '

_ V prvním roce řešení Projektu je Příjemce povinen poskytnout příslušnou část dotace určenou pro

Dalšího účastníka na řešení části Projektu nejpozději do 15 kalendářních dnů Ode dne účinnosti

Smlouvy. V dalších letech řešení Projektu je Příjemce povinen poskytnout část Dotace určenou pro

Dalšího účastníka na řešení Projektu nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Příjemce

obdržel příslušnou část Dotace od Poskytovatele. '

' Příjemce poskytne Dalšímu účastníkovi Dotaci pro příslušný kalendářní rok přímým převodem

Dotace zbankovního účtu Příjemce na samostatný bankovní účet Dalšího účastníka, který Další

účastník zřídil výhradně za tímto účelem: ' -

C.úč-

Další účastník je povinen čerpat a použít Dotací výlučně k úhradě uznaných nákladů Projektu a

výlučně v souladu s jejich časovým určením.

Čerpáním a použitím Dotace se rozumí převod finančních prostředků z bankovního účtu dle článku

4.3. Smlouvy, a to buď formou přímé platby dodavatelům nebo převodem na jiný vlastní bankovní

účet (nebo .do vlastní pokladny) v případech, kdy uznané náklady již byly uhrazeny z jiných

fmančních prostředků. V případě převodu na jiný vlastní bankovní účet nebo do vlastní pokladny je "

, Další účastník povinen tento převod doložit soupisem nákladů, které již'byly uhrazeny z jiných

finančních prostředků.

Další účastník může převést část poskytnuté Dotace zbankOvního účtu určeného výlučně pro

financování Projektu do svého fondu účelověurčených prostředků, a to až do výše 5 % z celkové '

Dotace poskytnuté mu v kalendářním roce. Ustanovení předchozí věty nelze použít v posledním roce '

realizace Projektu. ' ' - ' '

Nepřevedení části nečerpané Dotace do fondu účelově určených—prostředků a její ponechání na

samostatnémhankovním účtu určeném pro financování Projektu je považováno za nečerpanou

účelovou podporu, kterou je Další účastník povinen vrátit Příjemci nejpozději do 30. ledna
IVI

následujícího kalendarniho roku.

Dotaci převedenou do fondu účelově určených prostředků je Další účastník povinen použít pouze

v době řešení Projektu na Poskytovatelem schválené činností. Pro použití těchto finančních

prostředků je Další účastník “povinen je převést z fondu účelově určených prostředků na samostatný _- '

bankovní účet dle čl. 4.3. smlouvy. —

Nedojde-li k poskytnutí příslušné části Dotace Poskytovatelem Příjemci nebo dojde-li'k Opožděnému

poskytnutí příslušné části Dotace Poskytovatelem Příjemci v důsledku rozpočtového provizoria _

podle zvláštního právního předpisu nebo v důsledku aplikace jmého'právního předpisu, Příjemce

 

327.2/2

 



* 5.2.-

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

 

neodpovídá Dalšímu účastníkovi za škodu, která vznikla Dalšímu účastníkovi jako důsledek této

situace.

UZNANÉ NÁKLADY PROJEKTU A EVIDENCE

Uznanýmí náklady Projektu se rozumí způsobilé náklady vynaložené na činnosti, kteréPoskytovatel

schválil a—které jsou odůvodněné. Vymezení“ způsobilých nákladů Projektu tvoří Přílohu č. 5

Smlouvy.“ ' .

Předpokládané celkové uznané náklady Projektu a jejich rozdělení na jednotlivé kalendářní roky,

včetně rozdělení mezi Příjemce a Dalšího účastníka a procentuální výše účelové podpory

z celkových uznaných nákladů jsou uvedeny V Přehledu celkových uznaných nákladů na celou dobu

řešení projektu, který tvoří přílohu č. 3. Smlouvy. “

V případě, že Další účastník překročí stanovenou míru účelové podpory dle přílohy č. 3 Smlouvy, je

Další účastník povinen vrátit na bankovní účet Příjemce tu část poskytnuté podpory,.o kterou byl ~

překročen stanOVený poměr financování, a to nejpozději do 30. ledna následujícího kalendářního

roku. — '

O způsobilých nákladech Projektu je Další účastník povinen vést oddělenou evidenci V souladu se

zákonem č. 563/991 Sb., o účetnictví, v účinném znění. Evidence musí být Vedena správně, úplně,

průkazně, srozumitelně, způsobem zaručujícím trvalost účetních záznamů a takovým způsobem, aby

Dals1 ucastník mohl kdykoli na výzvu Příjemce nebo Poskytovatele poskytnout věrohodné, aktuální

a prokazatelné údaje o stavu hospodaření s Dotací a tyto údaje rovněž prokázat. Evidencije Další

účastník povinen uchovávat po dobu nejméně deseti let od ukončení řešení Projektu.

Další účastník je povinen postupovat při nakládání s Dotací a s majetkem a právy za ně pořízenými

v souladu s obecně závaznými právními předpisy týkajícími se hospodaření sprostředky státního

rozpočtu a s majetkem státu (zejména zákonem č. 218/2000 Sb., a zákonem 219/20005b., V účinném ?

zněnO. ~ '

Další účastník je povinen jednotlivé části Dotace ve vztahu k Příjemci fmančně vypořádat v souladu

splatnými právními předpisy, které stanoví termíny a záSady finančního vypořádání vztahů se

státním rozpočtem. Další účastník je povinen spolu se zúčtováním Dotace předložit Příjemci

zdůvodnění čerpání a užití finančních prostředků včetně písemné informace o tom, zda na účel, na

který byla Dotace poskytnuta, použil i ňnanční prostředky zjiných zdrojů; včetně ostatních "

. veřejných prostředků; případně z jakých a V jaké výši.

SOUČINNOST DALŠÍHO ÚČASTNÍKA

Další účastník se zavazuje Příjemci během řešení “Projektu poskytovat potřebnou součinnost,

zejména:

-6.l.1. Spolupracovat sPříjemcem na zpracování roční zprávy o realizaci a výsledcích

' Projektu, a to vprůběhu každého kalendářního roku tak, aby roční zpráva byla —

zpracována nejpozději k 31. prosinci daného kalendářního roku;

6.1.2. Spolupracovat sPříjemcem na zpracování závěrečné zprávy po ukončení řešení

Projektu; _ . - v '

6.1.3. Spolupracovat sPříjemcem na zpracování Přehledu o iinančním vypořádání

' poskytnuté účelové podpory a o vynaložených nákladech řešení Projektu v průběhu

každého kalendářního roku tak, aby tento přehled byl zpracován nejpozději k 31.

lednu následujícího kalendářního roku; v - . .

_ 6.1.4. Po ukončení řešení Projektu spolupracovat sPříjemcem na zpracování“ údajů o

dosažených výsledcích Projektu, a tak, aby tento přehled byl Poskytovateli předán

nejpozději k 20. červnu následujícího kalendářního roku

6.1.5. Po ukončení řešení Projektu spolupracovat na vypracování informací o skutečně

dosažených přínosech Projektu, a to jedenkrát ročně vždy za uplynulý kalendářní rok

vždy nejpozději vk 31. lednu následujícího kalendářního roku, po dobu tří let po

 

317.3/3

 



6.2.

6.3; ,

. 6.4. .

7.2.

— 8.3. '

8.4.

 

ukončení řešení Projektu.

vr rv

DaISI ucastnik se zavazuje zajistit, aby V informacích zveřejňovaných V souvislosti s Projektem bylo

. vždy uvedeno: „Tento projekt byl realizován za finanční podpory z prostředků státního rozpočtu

prostřednictvím Ministerstva průmyslu a obchodu v programu TRIO.“ .

Další účastník se zavazuje na požádání poskytnout Příjemci a Poskytovateli bezplatné, nevýlučné a

neodvolatelně právo reprodukovat a rozšiřovat, a to jak V písemné, tak i V elektronické podobě na

jakémkoliv nosiči informací, jakékoliv odborné texty týkající se řešení a výsledků projektu

publikované Dalším účastníkem, nebo publikované s jeho souhlasem, knimž má Další účastník

autorská práva nebo je jejich oprávněným uživatelem.

Další účastník se zavazuje informovat Příjemce a Poskytovatelé o své případné neschopnosti plnit _

řádně a Včas povinné zákonné odvody nebo povinnosti vyplývající ztéto Smlouvy a o Všech

významných změnách svého majetkoprávního postavení či údajů a skutečností požadovaných pro

prokázání způsobilosti, jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení právnické osoby, změna

"právní formy, snížení základmho kapitálu, vstup do likvidace, podání návrhu na zahájení

insolvenčního řízení, zánik příslušného živnostenského oprávnění, pravomocné odsouzení pro

, _ trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem činnosti, nebo pro trestný čin hospodářský

či trestný čin proti majetku apod., a to nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy Se o takové

. skutečnosti dozví.

KONTROLA

Příjemce a Poskytovatel jsou oprávněni kdykoli V průběhu řešení části Projektu Dalším účastníkem i

' po jeho ukončení provádět kontrolu hospodaření Dalšího účastníka s Dotací, komplexní kontrolu

výsledku Projektu, kontrolu plnění cílů Projektu včetně kontroly účelnosti čerpání a využití

prostředků Dotace, způsobilých nákladů a finanční kontrolu, přičemž Další účastník je povinen

provádění kontrol Příjemci a Poskytovateli umožnit, a to zejména poskytnutím volného přístupu ke

všem dokumentům, počítačovým záznamům a zařízením, které obsahují informace související

s Projektem. '

Jestliže si to Příjemce vyžádá, je Další účastník povinen informovat Příjemce o okolnostech

souvisejících s řešením části Projektu, předávat Příjemci veškerou korespondenci o Projektu,

informovat Příjemce o uzavřených smlouvách s dodavateli a o obsahu jejich plnění, přičemž Další

účastník je povinen originály těchto smluv uchovávatpo dobu nejméně deseti let od ukončení řešení

Projektu. v

’ - SANKCE

Dojde-li V souvislosti s porušením povinností Dalšího účastníkasoučasně i k porušení povinností

Příjemce dle Smlouvy o poskytnutí podpory, a Poskytovatel _od Smlouvy o poskytnutí podpory na

_ základě této skutečnosti odstoupí nebo uplatní jiné sankce, je Další účastník povinen uhradit Příjemci

' , majetkovou i nemajetkovou újmu tím vzniklou. ‘ '

.8.2.- ' „V případě, že Další účastník poruší své smluvní povinnosti vyplývající pro něj ztéto Smlouvy

podstatným způsobem, zavazuje se Příjemci uhradit smluvní, pokutu ve výši 5.000,-_Kč za každý

jednotlivý případ podstatného porušení svých Smluvních povinností vyplývajících ztéto Smlouvy.

_ Za podstatné porušení smluvních povinností Dalšího účastníka vyplývajících pro něj z této Smlouvy

se pro účely tohoto bodu Smlouvy považuje pouze jejich úmyslné porušení.“

Pro případ prodlení splněním jakéhokoli peněžitého závazku si strany sjednávají smluvní úrok

_ z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

' V. případě, že Další účastník neoprávněně použije Dotaci V rozporu s účelem nebo na jinýlúčel, než '_ \

_na který mu byly dle Smlouvy poskytnuty, či ji jinak bude neoprávněně zadržovat čí používat,

ujednávají s_i strany výslovně, že takové jednání bude posuzováno jako porušení rózpočtové. kázně ve _

smyslu § 44 zákona č. 218/2000 Sb., V účinném znění, a bude mít důsledky analogické důsledkům

' V tomto ustanovení uvedeným. -

 

sir. 4/4

 



9. -

9.1 .

9.2.

9.3.

. 9.4.

10.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

11.

11.1. —

11.2.

 

UKONČENÍ SMLOUVY

Smlouvu lze předčasně ukončit“ odstoupením od smlouvy nebo písemnou dohodou smluvních stran..

Příjemce je Oprávněn odstoupit od Smlouvy V těchto případech:

9.2.1.

9.2.2.

9.2.3.

9.2.4..

9.2.5.

Jestliže Další účastník ztratí způsobilost křešení Projektu vyplývající zobečně

závazných právních předpisů; ' _ ~ . .

Jestliže je Další účastník zrušen bez likvidace nebo jestliže by práva a závazky

Dalšího účastníka vyplývající ze Smlouvy měl na základě . jakékoli právní

skutečnosti převzít jakýkoliv jiný subjekt; ' _

Jestliže se prokáže, že Další účastník uvedl vjakémkoli dokumentu v souvislosti

s řešením Projektu neúplné, nepravdivé nebo kreslené údaje; '

Jestliže Další účastník podstatně poruší své povinnosti vyplývající ze Smlouvy;

Jestliže došlo z jakéhokoli důvodu k zániku Smlouvy o poskytnutí podpory uzavřené

mezi Poskytovatelem a Příjemcem. '

Další účastník je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud Příjemce podstatně poruší své povinnosti

stanovené Smlouvou. Za podstatné porušení povinností Příjemce se považuje pouze případ, kdy je

Příjemce V prodlení s poskytnutím části Dotace Dalšímu účastníkovi pro příslušný kalendářní rok 0

déle než 30 kalendářních dnů, s výjimkou situace popsané v čl. 4.9. Smlouvy.

VIIV

Pokud Příjemce odstoupí od Smlouvy, je Dals1 ucasmík povinen dle pokynu Příjemce vrátit veškerou

poskytnutou Dot-aci, která mu byla na základě Smlouvy vyplacena, a to včetně případného

majetkového prospěchu získaného v souvislosti s neoprávněným použitím Dotace, a to nejdéle do '30

kalendářních dnů ode dne doručení odstoupení. '

' PRÁVAK VÝSLEDKÚM ŘEŠENÍ PROJEKTU

Všechna práva kvýsledkůrn řešení Projektu se řídí ustanoveními § 16 zákona č, 130/2002 Sb.,

v účinném znění. '

rvr

Vlastníkem hmotného majetku nutného k řešenl casti Projektu Dalším účastníkem a pořízeného

zDotace poskytnuté Dalšímu účastníkovi, je Další účastník._ Pokud došlo k pořízení hmotného

majetku společně jak Příjemcem, tak i'Dalším účastníkem, je“ předmětný hmotný majetek

vpodílovém spoluvlastnictví, přičemž jejich podíl na vlastníctví se stanoví podle poměru

vynaložených finančních prostředků na pořízení předmětného hmotného majetku.

Podobu realizace Projektu není Další účastník oprávněn bez souhlasu Poskytovatele a Příjemce

s hmotným majetkem dle odst. 2 tohoto článku disponovat ve prospěch třetíosoby, zejména není

oprávněn tento hmotný majetek zcizit, převést, zatížit, pronajmout či vypůjčit. '

Všechna práva duševního vlastnictví chráněná jako patenty, ochranné známky, registrované vzory,

autorská práva, včetně autorských práv k vytvořenému softwaru a nové technicképoznatky tvořící

výrobní nebo obchodní tajemství (know-how) vzniklá. v souvislosti s realizací Projektu náleží .

příjemci a dalším účastníkům projektu. Majetková práva se mohou v budoucnu upravit pomocí nové

smlouvy;

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ _

Všechny údaje o Projektu musí být označeny kódem důvěrnosti:

' _C -- předmět řešení projektu podléhá obchodnímu tajemství

Práva a povinnosti dle této Smlouvy není Další účastník oprávněn převést na třetí osobu bez

předchozího písemného souhlasu Poskytovatele aPříjemce. , ' ' ~

< Další účastník souhlasí s tím, že údaje o Projektu budou uloženy v Infomačním'systému výzkumu,

' vývoje a inovací v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb. -

 

str.5/5

 



11.4. _ Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu schválenou Poskytovatelem krešení Projektu

Závazky Dalšího účastníka, které mají dle své povahy trvalý charakter, zůstávají vplatnosti i po

uplynutí doby, na kterouJe Smlouva uzavřena. _

11.5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.'A v

11.6: * Smluvní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.

130/2002 Sb., v účinném znění, a dále zákonemc. 89/2012 Sb, občanský zákoník, V účinném znění

a dalšími příslušnými právními předpisy.

11.7. Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy mohou bát uzavřeny pouze formou písemného dodatku

' podepsaného zástupci obou stran. _

11.8. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, znichž každá má platnost originálu. Jedno

vyhotovení obdrží obě smluvní strany ajedno vyhotovení obdrží Poskytovatel.

12. NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ SMLOUVY JE.

. Přílohac.1—_ Smlouva o č. FV40046 o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu formou _

dotace výdajů státního rozpočtu na výzkum vývoj a inovace

V Olomouci dne: * V Ostravě dne: 15 - 38‘ 2019

2 s -08~ 2019
  
Za příjemce: Za dalšího účastníka:

 

   

rektor

 

C enpre S avenstva

   



g — ' ' _ FV40046

 

SMLOUVA-EFWWE  o poskytnutí účelově podpory na řešení projektu

formou dotacezvýdajů státního rozpočtu navýzkum, výVoj a inovace ' *

(dálejen „Smlouva“)
 

Česká republika——Ministerstvo p1úmyslu a obchodu

se sídlem Na Františku 32 110 .15 Praha 1

_ IČ:47609109 ,

DIČ. CZ47609109 neplátce DPH

_zastoupen'á:W
_ :

re 'teemo oru A mmvymje'ainovaci

A (dále „poskytovate “ nebo „Mipjsterstvo průmyslu a- obchodu“)

a

organizace: . HYDROSYSTEMproject aus

se sídlem: tř. Kosmonautů 1103/6a, Hodolany 779 00 Olomouc

IČ: _ '— 45192367

DIČ: .,CZ45192367

zápis v OR: KS v Ostravě, oddíl B, Vložka 397 *

mese-n ._
funkce: předsedou p edstavenstva * .

zastoupená: „ v

' funkce: . členem představenstva

(dále jen „příjemce“)

uzavřeli dnešního dne ve smyslu usta'ríowní § 9 zákona. č. 130/2002 Sb., o pedpoře výzkumu,

experimentáhlího vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících Zákonů

_(zákon opodpoře výzkmnu, experimentálního vývoje ainovaoi), ve znění pozdejszch předpisů

' (dalejen„zákonč. 130/2002 Sb“),‘tL1t0811110th1:~ . „

v .CMmmL‘

Předmět a účel smlouyy

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové podpory poskytovatelem formou dotace zvýdajů

státníhorozpočtu na rešení projektu ev. č FV40046 „Mobilní diagnostický systém plunžrovýeh .

čerpadel“ (dáleJen „projekt“) Účelem této SmlouvyJe stanovení podmínek, za kterých poskytovatel

poskytne příjemci a dalším účasmíkůmprojektu (dáleJen „další účastníci“)účelovoupodporuprojektu

po celou dobu jehořešení avymezem’ záVazků příjemce adalšíeh účastníkůprojektu spojených

 

 



"
'
ť

.

. W40046

s čerpáním apouzmm poskytnuté účelové podpory a neveřejných zdrojů výlučně na_úlnaduuznaných

nákladůdle Clanku V._ odst. 2. tétosmlouvy

2. Schválené znění věcné náplně řešeného projektu včetně uznaných nákladů členěných

dlejednotlivých let řešeníje uvedeno v příloháchc. 1 a 2 Smlouvy

3 Schválený návrh projektu s uvedením předmětua cílu resení je uveden v přílozeC. 8 Smlouvy..

Vjednom. výtiskuje uložen samostatně u poskytovatele

Článek II.

V! »V

Příjemce účelově podpom adalsn ucastníci projektu

1 Spolus příjemcem se na řešení projektu budou podílet zapodmmek stanovených Smlouvou trto .A

. další účusmící:

Další účastník projektu (1)

Obchodní'jméno: SIGMAPUMPY HRANICE, s..ro.

Sídlo: - Tovární 605,753 01 Hranice

Identjňkačmčíslo: 64610560

' ~ * “Další účastník projektu (2)

Obchodní jméno: Vysoká škola báňská Technická univerzita Ostrava — Fakulta strojní

Sídlo: ' 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava .

Identifikační číslo: 61989100 '

VVI

2. Příjemceje odpovědný vůči poskytovateli za realí2aci celého projektuvčetne casti realizovaných ‘

dalšími účastníky Zároveň je poskytovateli odpóvědný za čerpání a použití účelové podpory

a neveřejných zdrojů včetně čerpání a použití účelovépodpory a neveřejných zdrojů dalšími účastníky.

3. Příjemce se zavazuje uzavřít s— dalšími účastníky samostatnou písemnou smlouvuo účasti na řešení

projektu za podmínek stanovených Smlouvou. Smlouva s dalšími účastníkymusí obsahovat stanovení

poměru jejich účasti na řešení projektu a dále musí obsahovat podmínky obdobné“ podmínkám

uvedeným v této Smlouvě, tedy i &povinností zřídit si samostatný bankovní účet určený výlučně pro

příjem a čerpání účelové podpory a stanovení metody pro uplatnění (účtování) doplňkových režijních

nákladů. Příjemce se zavazuje uzavřít smlouvu s dalšími účastníky projektu bez zbytečného odkladu a

předložit ji poskytovateli nejpozději do 60 dnů od podpisu Smlouvy. Příjemce je povinen zasílat

v poskytovateli bez zbytečného odkladu1 pmřipadné dodatky ke smlouvě o účasti

4; Osoba odpovědná příjemcí za odbomou úroveň řešení projektu je uvedena ve schváleném návrhu

projektu, který tvoří přílohu č. 8 Smlouvy. V případě změny odpovědné osobyje příjemce povinen tuto

- V změnu neprodleně oznámitpísemně poskytovateli bez nutnosti uzavřít dodatek ke Smlouvě.

Článek 111. —

Trvání smlouvy

1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do úplného splnění všech závazků obou smluvních stran ‘

vyplývajících ztéto smlouvy, nejpozději však do 180 dní ode dne ukončení řešení projektu;

příjemcem

 

 



rv40046 „

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma suduvními stranami & účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv.

» 3„ Řešení projektu je rozloženo do období: 1/2019 — 12/2021

'4 Řešení projektu může být zahájeno nejdříve v teňnínu uvedenémvžzadostio poskytnutí účelové

podpory anejpozději do 60 kalendářm'oh dnů ode dne nabytí účinnostiSmlouvy

Článek IV

Poskytování účelové podpory

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemaí účelovou podporu pro 1 rok řešení.projektu ve výši

uvedené v přílozec. 1 Smlouvy nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí ucínnosti Smlouvy,

nedojde—li v důsledku rozpočtového provizoria k regulaci čerpání státního rozpoctu *

2. Poskytovatel se Zavazuje ve dmhém a dalších letech řešení poskytovat příjemci účelovou podporu

jednorázově na daný kalendářní rok vždy do 60 kalendářních dnů od začátku kalendářního roku.

Předpokladem je, že bude Schválen stámí rozpočet pro daný kalendářní rok a příslušné finanční

prostředky budou přiděleny „do rozpočtové kapitoly poskytovatele. Současně musí být „splněny

závazkypnjemee vyplývající ze Smlouvy & dále mum'být Radouprogramu TRIO zhodnocenazpráva

_ příjemceo plnění cílů projektu za předcházející rok a příslušné údaje o řešení projektu zařazeny do

Informačního systému výzkumu vývoje a inovací

3 Účelová podpom bude poskytována převodem z bankovního účtu poskytovatele na běžný

samostatný korunový účet příjemce určený výlučně p10 financování vybraného projektu z účelové

podporypo celou dobu j eho řešení.?oskytovatel poskytne příjemci účelovou podporu včetnějejí části

určené dalším účaStníkům._ , '

. Příjemce potvrzuje správnost samostatného bankovního účtu č.:

   
  

Irv

4 Příjemce se zavazuje část poskytnuto ucelove' podpory dle ustanovení § 10 odst 2 zákona

č.130/2002 Sb, jejížzvýše pro dané obdobíje uvedena v přílozec 1 této SmlOuvy, neprodleně převést

z bankovního účtu uvedeného v Článku IV odst. 3 Smlouvy na samostatné bankovní účty zřízené

dalšími účastníky výlučně pro financování projektu zuúčelové podpory v souladu se smlouvami

o účasti nařešemprojektu uzavřenými příjemcem s jednotlivými dalšími účastníky dle Článku II odst

3 Smlouvy Finanční prostředky přeVedené poskytovatelem příj emei a příjemcem dalším účastníkům

dle Smlouvyjsou účelovou podporou, tj. prostředky poskytnuté ze státníhorozpoctu, a nepovažují se

-zaúplatu za uskuteeněné zdanitelné plnění _ .

 

 

 



FV40046

A Článek v. '

Náklady na řešení projektu

' 1._Wedpokládané celkové uznané náklady projektu ajejich rozdělení na jednotlivé roky řešení ' .

“v projektu, vče'měrozdělení mezi příjemce a další účastníky aproeentuální výše účelovépodpory

z celkových uznaných nákladůjsou uvedenyvpříloze č 1 Smlouvy.

2 Do uznanýchnákladů se zahrnujízpůsobilé náklady vymezené v souladu se zákonem“0. 130/2002

Sb v příloze č 7 Smlouvy, vzniklé a zaúčtované do daného kalendářního roku řešení projekuí

auhrazené nejpozději vtermínech stanovených v Čl VI odst 1 Smlouvy,rpřičemž „tyto náklady /

výdaje musí být skutečné, přiměřerené, nezbytně nutné a přímo související s plnením cílů a parametrů

projektu stanovených pro daný kalendam'arní rok v přílozec. 2 Smlouvy Uznány mohou být náklady!

výdaje vzniklé ode dne, který byl stanOVen jako začátek řešení projektu. Pokud dojde k nabytí

. účinnosti Smlouvy ke dni pozdějšímu, bude nanáklady / výdaje spotřebované na řešení projektu mezi

těmito dnypohlíženo, jako by sejednalo o náklady / výdaje spodebóvane' po nabytíučitmosti Smlouvy

. 3 O případnouzměnu uznaných nákladů uvedených v přílozevc. 1 Smlouvy a změnu věcně náplně uvedenou

vpi‘flozeVc. 2 Smlouvymusípříjemceve smyslu Čl. VI. odst 10požádatpísemne“poskytovatele atoivpřípadě

týká-li se změna dalších účastníků Výše uznaných nákladů a s tím související výše účelové podpory

stanovené Smlouvou na celou dobu řešení projektu nemohou být v prubehu řešení prejektu _

změněny o více než 50 %. —

4. Dodavatelé zakázek na dodávky, kteří nejsou uvedeni v příloze č. 8 Smlouvy, musí být příjemcem

_ vybráni postupem podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání Veřejných zakázek, ve znění pozdějších

. předpisů, pokudv daném případě lze příjemce označit za zadavatele veřejné zakázky v souladu s tímto

zákonem, jinak při zachování principu uansparentního a nediskriminačního výběru dodaVatelů.

Článek VI. "

Závazky příjemce '

1 Příjemce je povinen“cerpat a použít účelovou podporu nejpozdějido 15.1 následujícího kalendářního

roku výhradně kúhradě uznaných nákladů projektu uvedených v Článku V odst. 2 Smlouvy ato

v souladu se zákonemvc. 130/2002 Sb., zákonem“0 218/2000 Sb., zákonem o rozpočtových pravidlech

a o změně některých souvisejících zákonů, 've znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon

č. 218/2000 Sb.“) ase zákonem“o 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákonc 563/1 991 Sb.“).

Uprojektů končících v průběhu daného kalendářního rokuje příjemce povinen čerpat & použítúčelovou

podporu nejpozději do 15 dne následujícího potermínuukončení řešení p10JektuuVedeněho v Článku Ill

odst. 3 Smlouvy.

2 Čerpáním apoužitím účelové podpory se rozumí převod íinančních prostředků z bankovního účtu

zřízeného podle ČlánkulV odst“3 Smlouvy, ato bud' formoupřuneplatby dodavatelům (v případě plátců

daně z přidané hodnotybezDPH) nebo přeVodemnajinývlasmí bankovní účet (nebo do vlasmí pokladny)

vpřípadeoh, kdy uznané náklady byly již uhrazeny zvlastních příp. jiných íln'ančních prostředků , A

(neveřejných zdrojů). Vpřípadč převodu na jiný vlastní bankovní účet (nebo do vlastní pokladny)

je příjemce (další účastníci projektu) povinen tento převod doložit soupisom nákladů, které bylyjiž o

„ uhrazeny z neveřejných zdrojů

 



J
V
,

- ' . 'ÝV40046

.j -_j '1použitímúčeloVěpodporynenípřevodčacasti účeloVé podpory (urcenedle smlouvydalším účastníkům) _ * ,

_ * příjemcemze samostatného bankovního účtu zřízeného výlučně pro ílnancoVám' projektu2 ucelove _ ~ .

_.podpoíy na samostatné bankovní
účty dalších účasonků . .

íNeveřejné zdroje jsou Vlastní (př'1.pjiné)finanční prostředky ktere byly použitVkuhrade .

uznaných nákladů Vzniklýcha zaúčtovaných:příjemcem (dalším1 úcastníky) V souladuspřílohou

č.1- Smlouvy u_zahajovaných apřeeházejícíoh projektů nejpozději do 31; ledna následujícího _'

„ __ _ kalendářního roku.U končících projektu do konceměsíce následujícího po termínu ukončení ' .—

' ' _—řešení projektlí.Uvýzkumných prganizací, _kteřéjsondalším účastníkem projektu akterým'Je" dotace _ ._' __

' poskytována mimo režimveřejné podpory,sezaneveřejné zdroje považujíiostatní:Veřejné zdroje " '

.34Příjemce budepo celou dobu ieal‘izace projektopeužívatmetodu„fnll'cos“ uplatňovam .

(účtoVání) doplňkovýelírežijních nákladů

"_ .- 5. Příjemce jePQVinQn Vést ouznaných nákladech samostamouúčetní evidencí podlezákona-'

563/1991_15,Sb vrámci této 'eVid'ence sledoVat výdaje" nebo nákladyhrazenézposkytnuté účeloVé . ' '
IVY

' *. _' _.Ýjpodpory Tuto eVidenci uchoVávat nejméněpo dobu-desetilet ode dneukončení reseníprojektu.

"Ž6Příjemce je povinenvest Vlastní samostatný bankoVní účeturčený výlučnepro fmancování ' » ..}:' ~-

' předmětného projektu 2 učeIOVépodpory Jakékoliy změny týkající se samqstatnéhQbankoVního učtu . ' '

uVedeného V ČlánkuN odst 3. Smlouvy je příjemce povinen neprodleněpísemneoznámit

poskytovateli. Změna tohoto bankoVniho účtu může být provedenapouze na žáldadě předem

uzavřenéhopísemného dodatku ke Smlouvě Po obdrženíúčelovépódporyJe příjemeepovinen zaslat ' ' i

" -‘ _».ne_p_1'odle'ně poskytovatehkopiivýpisu" z příslušného bankovníhoúčtu

?Příjetnce'Je poVinQn zpracoVat Vlastní" závazný interní předpis upravujícíVsouladuse SnílouVoo

. _a obecne závazným právními předpisy použítí aúčtování finančních prostredku na řešeníprojektu

'. V' členení na neveřejné zdroje apeskytnutou'účeloVOu podporua dále upravující postup připlnění

_ dalších povinností vyplývajícíchzeSmlouvy. '

"_ ‘8 Příjemceje“ povinen provadet pravidelnou kontrolu “dalších ucastmkove vecí čerpání, použití _.

iaeVidence poskytnete účeloVé podpory Vpříme souvislostí sřešením projektu. Smlouvy uzaVřené “» ' . _

„příjemcem sjednotlíVými dalšími účastníky musí obsahovat ustanovení umožňujícíposkytovateli _ _

', asoučasne příjemciprovádět kontrolu nakládání súcelovoupodporou atove stejném rozeahu,jako má » Ý

. “poskytovatel Vůči příjemeknazákladě smlouvy ' .

9Vrámci celkových uznanycnnákladůskutečnevynaloženýchna řešempmJektujepříjemce povinen *

. nepřekřočitmíruúčelovépodporystanovenou plokazdýJ ednotlivý—kalendářnírok ani maximalnímím _

' 3_ podporystanovenoupro celou dobu lealízaoe proj'ektuv příloze"c; 1Smlouvy- V případe že příjemce

"nebo: další účastníci překločí' stanOVenou mím účelové podpory dle přílohy"0. 1 Smlouvy, jsou _-

bpříjemeea dalsíucastníci promvedm'ctvímpříjemce povinní vrátit na bankovní účetposkytovatele _ _ . _ -_ _ _

_ ~ _do *15. unora následujícího kalendářního roku tu částposkýtnute'_účeleVé podpory, o kterou byl » ~ :? » _ , '

' '_„'p_řel<ročen stanovený pomer;f_mancovaní - " *' '» * »

\II‘ IV

" 10 Nastane-lí podstatná Ztnenaokomostí týkajících Se řešeníprojektu, včetne dopaduna jeho finanQQvéni —'

4 _ . ' kteroupříjemce nemohlpředvídat anij1_n'ezpůsobil, požádápísenmě QZměnuvýše uznaných nákladů a Věcné

* » "náplněJednotlivýeh etap řešeníprejthunejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne;kdyse o takove sloitečnosíí _

dozvedel. PiijemceJe rovnež povinenpředem písenměpozažádat opodstatnouplánovanou měnufinancovani

. _ :_stanoVeného přílohou“c1 Smlouvy a o změnu Věcné naPIne“: uvedenou Vpříloze“e 2 Smlouvy, a to _

' . ' __s uvedením důvddu požadované změny.Za podstaoioozměnujepovazovanazměna V nákladove položceQ f , *

 



-Pv40046 '

více jak 20%azároveň 50000 Kčvdaném roce, změna“ v časovém nebo ohsahovém rozvržení jednotlivých

) etaprešeníprojektu a dálejakákolizměna, kterámá vliv na splnění cílůprojektu ajeho očekávanýchvýsledků

ll Příjemce je povinen předložit poskytovateli jeden podepsaný výtisk roční zprávy o realizaci '

a výsledcích projektu v průběhu každého kalendářního roku řešení a jeden výtisk elektronickou

cestou na email VaV@mpo.oz, vypracované vždy k 31 prosinci, ato nejpozději do 15 ledna

* následujícího roku (závazná osnova je uvedena v přílozec 3 Smlouvy), doplněné nejménějedním .

oponcntnim posudkem nezávislého oponenta. K posudku musí být připojeno čestné prohlášení

oponenta o jeho nepodjatosti vůuči prOJektu, příjemci a dalším účastníkům projektu.

Uprojektů končících v průběhu daného kalendářního roku předložit roční zprávu do konce měsíce

následujícího po termínu ukončení řešení projektu -

12 Příjemceje povinen předložit poskytovateli po ukončení řešení prejektu kroměJednoho výtisku

roční zprávy s nejméně jedním oponenniímposudkem nezávislého oponenta i jeden výtisk '

' závěrečné zprávy s nejméně jedním oponentním posudkem nezávislého oponenta Za celé období

řešení projektu a to minimálně 14 dní před závěrečným oponenmím řízením. K posudku musí být

připojeno čestné prohlášení oponenta o jeho nepodjatosíi vůči projektu, příjemci a dalším

' účastníkům projektu. ' . . -

' 13. Příjemce je povinen odeslat poskytovateli Přehled o dosavadním čerpání poskytnuté účelové

podpory v daném roce a výhled čerpání účelově podpory do konce roku nejpozději do 31 . října daného

kalendářního roku Pokud z přehledůvyplývá,zeúčelovápodporanadanýkalendářníroknebude zcela

vyčerpána, příjemce vrátí část účelové podpory, která nebudecerpána, na _účet poskytovatele dotace

do 10 prosince daného kalendářního roku . . .

14. Příjemce je. povinen odeslat poskytovateli Přehled ofinancování projektu vprůběhu každého

kalendářního roku řešenínejpozději do 31 . lednanásledujícího kalendářního roku. Příjemcejedále povinen

předložit poskytovateli ověření vynaložených nákladů na realizaci projektu zpracované nezávislým

auditorem nejpozději do 31.hřezna následujícího kalenáího roku po uplynutípříslnšněho kalendářního

roku. řešení projektu.

15. Po ukončení projektuje příjemce povinen odeslat poskytovateli Přehled o fmančmmcmmvypořádání

do jednoho měsíce po ukončení řešení prejektu a ověření vynaložených nákladů na realizaci pmjek'tu za .

celou dobuřešeníprojektu zpracovane'nezávislýrn auditoremnejpozději do iří měsíců po ukončeníresení ~

piojektu

, 16 Příjemce je povinen vrátit na bankovní účet poskytovatele účelovou podporu která nebylacerpána

příjemcem (dalšími účastníky) vtermínu dle Článlm VI. -.odst 1 Smlouvy ze samostatného bankovního

účtu určeneho výlučně pro financování projektu z účelové podporyposkytované najehorešení'nejpozději

do 15 unora následujícího kalendámího roku Vrácení účelové podpory bude příjemče poskytovateli

— avizovat předem Vpřípadě že vznikne povinnost kvrácení účelové podpory zjinýchdůvodů,- než na .

podkladě Přehledu o ňnaneování projektu nebo ňnančního vypořádání je příjemce povinen neprodleně.

písemně požaádat poskytovatele o sdělení podmínek a způsobu vyporřádání účelové podpory

1.7 U projektů končících v průběhu daného roku je příjemce povinen vrátit poskytovateli do tří měsíců

od ukončení řešení projektu (nejpozději však do 15. února následujícího kalendářního roku) účelovou

podporu, která vtomío temrínu nebyla vyčerpána příjemcem (dalšími účastníky), atoze samostatného

bankovního účtu určeného výlučně pro financování projektuzuúčelové podpory poskytované na jeho

řešení

 



FV40046 '

18 Vyhodnocení výsledků řešení projektu včetně vypořádání poskytnuté podpory bude ověřeno ‘

nazávěrečném oponenmímřízení pro}ektu. Příjemceje povinen navrhnout poskytovateli nejdéle

do 2 měsíců po ukončenírešení projektutermín závěrečného oponentního řízení a toto řízení

zorganizovat za účasti zástupce poskytovatele nejpozději do 180 kašend'ařm'cli dní po ukončení

. řešení "projektu. Příjemce je povinen předat poskytovateli závěrečné finanční vypořádání

finančních prostředků vynaložených na řešení projektu spolu s ověřením vynaložených-nákladů na

realiZaci projektu za dobu jeho řešení zpracované nezávislým auditorem a jeden výtisk závěrečné

' zprávy spolu s openentním posudkem nezávislého oponenta za celé období řešení projektu

_ nejpozději 14 dnů před konáním Závěrečného oponen'uíího řízení. Požadavky na minimální rozsah

zápisu ze závěrečného cponentního řízení jsou uvedeny v příloze č. 4 této smlouvy a VZOI‘ zápisu

ze závěrečného oponentmho řÍZení tvoří přílohu č. 5 této smlouvy.

. , 19 Vpřípadech, kdy'je příjemcemnebo dalším účastníkem projektu účelové podpory Veřejná vysoká

škola dle zákonao 111/} 998 Sb., ovyso'kých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon

ovysokých školach) veznění pozdějších předpisů, nebo “veřejná výzkumná instituce dle zákona

č341/2005 Sb., o veřejných výzkumných instimcích, veznění pozdějších předpisů, múze takový:

příjemče (další'účastník) převéstčás*oastposkytnuté účelové podpory zbankovního učtu určenéhovýlučně

' pro tinancování projektu zúčelově podpory do svého fondu účelově určených prostředků (dálejen

,,FUU]?“), a to až do výše 5 % z celkové účelovépodporyposkytnuté mu v daném kalendámím roce

- UstanOVení tohoto odstavce nelze použít vposledním roce řešeníprojektu. Účelovou podporu převedenou

do FÚUP je příjemce (další účastníciprojektu) povinen použít pouze v době řešení projektu ana úhradu

uznaných nákladůprojektu. Pro použití této účelové podporyje příjemce (další účastníci) povinen převést
[)*-l

účelovoupodporu z FÚUP na samostatný bankovni ucet určený výlučně k fmancování projektu z účelové '

podpory

20Nepřevedení části nečeipanéúčelové podpory do FÚUPajejl ponechání na samostatném bankovním

učtu, určeném výlučně pro financování projektu zůčelové podporyvtennínu dle Článku VI odst 1

Smlouvy,je pOVažováno za nečerpanou účelovou podporu, kterouje příjemce (i Za další účastníky projekm)

povinen vrátit poskytovateli nejpozději do 15. února následujícího kalendářního roku Nevyužitá prostředky

převedené doFÚUP vracl'příjemce do státního rozpočtu v ramci vypořádání účelové podpory nejpozději za

poslednírok řešeníprojektu Podmínkytvorbya užití fonduúčelově určenýchprostředímmusíbýtstanoveny

ve vlastním závažném interním předpisu příjemce (dalšíhoúčastníka)

Příjemceje dále povinen:

2.1. UmožnitposkytoVatelí01jímpověřeným osobámprovádětkomplexní kontroluplnění cílůprojektu,využítí

výsledků řešení projektu aúčelní evidence o uznaných nákladech a čerpání a použití poskytnuté účelové

' podpory, ato kdykolivprůběhu řešeníprejektunebo do pěti let odukončenípr0jektu Tímto ujednáním nejsou

. dotčena ani omezenaprávakontrolnich a finančních orgánů státní spravy České republiky „

22. Po ukončenírešení projektu pro potřeby Rejstříku informací o výsledcích (RIV) zpracovat

apředat poskytovateli údaje o dosažených výsledcích projektu, ato pro výzkumné organizace

. v termínu do 20 4. a pro ostatní příjemce v termínu do 20. 6 Příjemce je povinen předat tyto údaje _

poskytovateli v rOZSahu vymezeném vustanovení § 31 zákona0.130/2002Sb, ato ve formě

stanovené poskytovatelem ' ~

23.130 ukončení řešení prójektu předkládat poskytovateli informací o skutečně dosažených

přínosech proj ektu na formuláři uvedeném v příloze č. 6 — Tabulka skutečně dosažených přínosů

projektu, ato l“ 'X ročně za uplynulý kalendářní rok po dobu 3 let, počínaje prvním'rokem

' po ukončení řešení projektu, vždy nejpozději do 31. ledna následujícího kalendářního roku, a to

písemně í'elektronicky v editovatelněm formátu.

7

 



FV40046

24 Předkládat poskytovateli veškeré dokladydle této Smlouvy azasílat mu pustíslušnou korespondenci

(např žádosti, změny, zprávy, atd.) výlučne prostřednictvím příslušného odboru hlíimsterstva prtunyslu _ -

aobchodu, a to primárně prostřednictvím informačního systému datbvých schránek, případně

doručením příslušného dokumentu nejpozději do konce úředních hodin podatelny Ministerstva ,

průmyslu a obchodu Úřední hodiny podatelnyJsou uvedeny na webových stránkách Ministerstva

— průmysluaobchodu.. . .

25 Posuxpovat při nakládání súčelovou podporou pcskytnutou na základě této smlouvy asmajetkem

apravy za ně pořízenými v souladu s obecně závaznými právními předpisy,týkajícím se hospodaření

s prostředky státního rozpočtu a s majetkem státu (zejménazákonemo. 218/2000 Sb azákonemo. 219/2000
vv!

Sb o majetku České republiky ajejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdejsmh předpisů)

26. Zajistit, aby v informacích zve:ejňovaných v souvislosti s prejektem bylo "vždy uvedeno: „Tento

prOJekt byl realizován za íinančm'podporyz prostředků státního rozpočtu prostřednictvím MilÍSĚCÍSÍVa

průřnyslu a obchoduv programu TRIO“.

27, Na požádám poskytnout poskytovateli bezpla—mé-nev-ýlučné a neodvolatelně právo reprodukovat

aiozšiřovat a to jak v písemné, tak1 elektronické podoběna jakémkoliv nosiči informací jakékoliv '

odborné texty týkající se řešení a výsledků prOJektu publikované příjemcem, nebo publikované s jeho

souhlasem, k nimž má. příjemce autorská práva neboje jejichoprávneným uživatelem

28InformovatposkytOVatele o případné neschopnosti (své'1 dalších účastníků projektu) plnit řáchiě

avčas povinné zákonné odvody, povinnosti vyplývající pro příjemce ze Smlouvy ao všech

významných zmenácli svého majetkoprávního postavení či- údajů aslmtečností požadovaných

pro prokázání způsobilosti, jakýmijsou zejména vznik spojení či rozdělení společnosti, zmena právní

formy, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace podánínávrhu na zahájení insolvenčm'horízení,

jehož předmetem je úpadek nebo hrozící úpadek, zánik přiíslušného živnostenského opravneni,

pravomocné odsouzení pro nesmý čin, jehož skutková podstata souvisí spředmětem podnikání

(činnosti), nebo pro trestnýcin hospodářskýnebo trestnýcin proti majetku, apod., ato nejpozději do?

kalendámích dnů ode dne, kdy se o takove skutečnosti dozví. Příjemce je dále povinen

, kdykoliv na zaklade žádosti poskytOVatele prokázatfzeje stále způsobilýkřešeníprojektu ve smyslu

uStanovení § 18 zákonao. 130/2002 Sb

29 Vrátit nanúčet poskytovatele dle pokynu poskytovatele účelovou podporu poskymutou v daném

kalendářním roce,včetně majetkovéhoprospěchuzískaného v souvislosti s použitím účelové podpory,

ato do 30 dnů ode dne, kdy oznámí, nebo kdy mel oznámit poskytovateli ve smyslu Článku VI

" odst 28 Smlouvy,ze nastalyskutečnosti, najejichž základe příjemce nebude moci nadále plnit své

povinnosti vyplývajícicí pro něj z této smlouvy. . .

— 30. Pokud vněkterém kalendářním roce probíhá řešení projektu bez poskymutífúčelové podpory,

tjcpouze z neveřejných zdrojů, je příjemce přesto povinen předkládat roční zprávu, roční přehled o'

financování projektu a auditorSké ověření finančních nákladů projektu, případně finanční vypořádání

a auditorskéovčřenífinančních nákladů projektu a plnit další podmínky uložené SmlouVou. „

' . Clšmek VII. . '

Předčasné ukončení smlouyy a sankce za nesplnění smluvních závazků

1. Smlouvu lze předčasně ukončit odstoupením od Smlouvynebo písemnou dohodou smluvních stran.

   



' rv40046

‘2 V případě ukončení Smlouvy dohodou, budou mezi poskytovatelem a piíjemcem S]ednány '.

v podmínkyukončení plodnosu Smlouvy Nedílnou součástí takové dohody budeřádné vyúčtování všech

finančních prostředků, které byly na řešení projektu příjemcem vynaloženy za celou dobu ode dne

_ Zahájení řešení projektuaž do dne ukončení platnosti Smlouvy. _

3. Pokudpříjemce použije účelovou podporu poskytnutou na základě Smlouvyv rozporu s účelem

nebona jiný účel, než na ktery mu byla ve smyslu Smlouvy poskytnuta, nebozávažným způsobem

— porušíjinou povinnost uloženoumu Smlouvou, či pokud dojde k závažným měnám'majetkoprávního

"postavení příjemce, je poskytovatel oprávněn od Smlouvy kdykoliv odstoupit.

. 4. Poskytovatelje rovněž oprávněn od Smlouvy—odstoupit v případě, kdy se prokáže, že údaje předané ,

mu příjemcem před uzavřením Smlouvy, které p1edstavovaly podmínky, na jejichž splnění bylo '

vázáno uzavření Smlouvy,jsou nepravdivé, a rovněž v případě, kdy příjemoejepravomocně odsouzen

pro trestný čin, jehož skútkOvá podstata souvisí s předmětem podnikání (činnosti) příjemce, nebo pro

trestnýcinhospodářsky nebo trestný“cin proti majetku „

5 Pokudposkytovatel odstoupí od Smlouvy, Smlouva se odpočátku ruší apříjemcejepovmen dlepokynu

poskytovatele vrátit veškerou účelovou podporu, která mu byla nažákladě této smlouvy poskytnuta,

_ ato včetně případného majetkového prospěchu získaného v souvislosti sneoprávněny'm pouzitim této

účelové podpory, ato nejdéle do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno 0211211110111

0 odstoupení od Smlouvy. Příjemce je všakovém prípadě současně povinen uhradit z celkové částky

poskytnutému poskytovatelem na základě této Smlouvyúrok z prodlení ve výši repo sazby ČNB zvýšené

o 8 procentních bodů za debu ode dne, kdy účelovou podporu obdržel, do dne, kdyJ1 poukázal zpět

nabankovní účet poskytovatele

6. Příjemce je oprávněn odstoupit od Smlouvy na základě jeho písemného prohlášení o tom, že nemůže

splnit své závazky SmlouVy. V takovém případě je povinen vrátit dle pokynu poskytovatele veškerou

účelovou podporu, která mu byla na základě Smlouvy poskytnuta, včetně případného majetkového

prospěchu získaného v souvislosti s použitím této účelové podpory, ato nejdéle do 30 kalendářních dnů .

ode dne, kdy odstoupení od Smlouvy oznámí poskytovateli Příjemce je vtakovém případě současně

povinen uhradit 2 částky účelové podpory poskytnuté mu poskytovatelem v příslušném kalendářním

roeeúrokz prodlení ve výši repo sazbyČNB zvýšené o 8 procentníchbodůza dobu ode dne, kdyúčelovmr

podporu obdržel, do dne, kdyJ1 poukázal Zpětnabankovní účet poskytovatele

7'. Právníúčinky odstoupení od Smlouvynastávají dnem doručenípísemného oznámení 0 odstoupení druhé

smluvní strane . _ .

8. Příjemce je po obdržení oznámení o odstoupení poskytovatele od Smlouvy povinen provést

neprodleně Všechna nezbytná opatření k tomu, aby své závazky související s realizací prejektu řádně -

' vypor“adal

9. Vpřípadě,vze příjemce nedodrží bez souhlasu poskytovatele výší účelové podpory určené k převodu

, ' dalším účastníkůmpr0jektu dle přílohyvc 1 Smlouvy,'je takové plněnínad rámec dohodnutých linančních

* , podmínekpovažováno za plnění bez právního důvodujako porušení rozpočtové kázně *

10 Přínjemce bere na vědomí,vze pokud z jeho strany dojde kpomš'ení povirmostí dle Smlouvy spočívající

vneoprávněném použití nebo zadržení účelové podpory a rovněž k závažnému porušení'jiných povinností

vyplývajících ze Smlouvy, bude toto jednám považováno za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení

§44 odst 1. písm. b)zákona“c. 218/2000 Sb apostihované podle ustanovení § 44a odst. 3. písm a) zákona

č.218/2000 Sb. Za zadržení účelové podporyJepřitom považováno také nepřeVedení účelové podpory

z bankovního účtu dle Clánku IV. odst. 3. Smlouvy na jiný vlastní bankovní účet příjemce anewácení

9

 



, FV40046

účelovépodporyvternímu dle ČlánkuVL odst i6 Smlouvy, atoivpřípaděpvepříjemceprokáže že uznané; .

náklady projektu uhradil zneveřejných zdrojů (takto nepřevedená účelová podporaje považována za »

nečerpanouúčelovoupodpoíu) '

ll. Vpřípadě, že příjemce neumožní provedení kontroly dle Článku VI. odst 21 Smlouvy, může

poskytOVaiel uložit příjemci pokutu dle ustanoven § 15 zékonaVc. 255/2012 Sb.,o kontrole (kontrolní

Yad)

12Vpřípadě, kdyrpříjemce poruší jakýkoliv svůj záVazek dle Smlouvy,je poskytoVatel oprávněn na

základě písenmého upozornění pozastavit příjemci poskytování účelové podpory, a to až do doby, než v_

dojde ze stranypříjemce ke splnění všechjeho smluvních povinností. Příjemci nenáleží náhrada škody,

která mu vznikne v důsledku přerušení nebo zastavení poskytováníuúčelové podpory.

Článek VIII.

Rešení sporů

Veškeré sporymezi smluvnínn stranami vyplývající nebo související s ustanoveními Smlouvy budou řešeny

. vždy nejprve smíme vzájemnou dohodou. Nebude—li mírného“rešení dosaženov přiměřené době, bude mít

kterákoliv ze smluvních stran právo predlozit spornou záležitost krozbodnutí mísíne pnslušnéinu soudu

České republiky

Cline}: IX.

Závěrečná ustanovení

1.Údaje o projektu musí být označené kódem důvěrnosti:

' Buď S--nepodlehají ochraně podle zvlástních právních předpisů,

nebo 'C-'předmět řešení projektu podléhá obchodnímu tajemství

Vpřípadě označení kódem C se příjemce zavazuje uvádet název projektu cíle pIOjektu a zhodnocení

výsledků řešení projektu tak, aby mohly být takto zveřejněny.

2. Jestliže příjemce, kterýmáprávní fonnuobchodní společnostinebo družstva, se chcezúčastnitfůze,rozdělení

nebo převodujmění na společníka jako zanikající obchodní společnost nebo zanikající družsWo, je povinen

posmpovatv souladus ustanovenímě 14a až §14d odst l a'2zákonavc 218/2000 Sb Tatozákomáustanovení '

se použijí přiměřeně i při přemístění sídla české obchodní společnosti nebo dmžstVa do zahramčí ~

3 při slučovámaní,splýšJání arozdělováuí školských právnických osobí ,

3. Práva a povinnosti dle Smlouvynení příjemce oprávněn převést na treti osobu bez předchozdxo písemného

< souhlasuposkytovatele.

4. Právakvýsledkmnřešemprojektupaiří v souladu s § 16 zakonac 130/2002 Sb pn'jemcí se zohledněním

následujících odstavCů 5 a 6. Příjemce, který není fyzickou osobou, upraví způsob nakládání s výsledky

svým intemímpředpisem. '

— 5 Práva duševního vlastnictví clnáněná jako patenty, ochranné známky, užitné vzory, průmyslove vzory,

autorská práva, včetne autorských práv k vytvořenému sofcwam a nové technické poznatky tvořící výrobní
V)

nebo obchodní tajemství (know—how), vzniklá v souvislosti stealizací projektu, náleží příjemci a dalším

učastníkůmprojektu. ,

:10

 



11/400415

6 Příjemce adalší účastníci projektu upraví mezi sebou av souladu stouto Smlouvou podíl

na majetkových práVech duševního vlastnictví Postoupí—li příjemcemajetková práva k poznatkům —

4 třetím osobám, zajistí odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami aby byly splněny povinnosti

vyplÝVající z ustanovení § 16zákonač 130/2002 Sb —

7 Příjemce souhlasí s tím, žeúdaje o projektu budou uloženy vlnformačním systému výzkumu,

vývoje a inovací v souladu s obsahemHLAVY VII zákonao. 130/2002 Sb

8. Příjemce nese v plném iozsahu odpovědnost za porušení závazků dle Smlouvy v rozsahu dle

zakonavc 89/2012 Sb., občanský zákoník. Poskytovatel v žádném případě neodpovídá za jednám

nebo naopak necinnost příjemce a za výsledkyrešení projektu

9 Vztahy touto smlouvou neupIaVené Se řídí zakonem0 130/2002 Sb. nařízením Komise (EU)

č.651/2014 aRámcem pro státní podporu výzkumu, vývojea inovacív0.2014/0 198/01.

' 10 Veškelé změny nebo doplňky smlouvy mohou být uzavřeny pouze formou písemného dodatku *

podepsaného zástupci obou smluvních stran na téže listině.

ll. Součástí Smlouvyjsou tyto přílohy:

Příloha“0 l— Přehled celkových uznaných 112’1k121d1‘1 na celou dobu řešení projektu

Příloha0. 2 _ Věcná náplňiešemprojektu '

Příloha“0. 3— Vzor roční zprávy

Příloha“0. 4—— Minimální rozsah závěrečného oponennuího řízení —

Příloha“0. 5— Vzor zápisu ze závěrečného oponentního řízení

Přílohavc. 6 Vzor tabulky skutecne dosažených přínosů

Příloha0 7— Vymezení způsobilých nákladů projektu

Příloha“c. 8.— Schválený návrh p1ojektu (uloženo samostatně u poskytovatele).

12. V případe jakéhokoliv rozporu mezi zněním schváleného návrhu piojektu (příloha č 8) a zněním

Smlouvyvčetně přílohyvc 1 a 2 a dodatků ke Smlouvěmávždypřednost znění Smlouvyvčetně přílohy

č.1 a 2a dodatků ke Smlouvě.

13 Tato smlouvaJe vyhotovena ve třech stejnopÍSech rovné právní síly, z nichž dvě vyhotoveníobdrží

poskytOVatel ajednopříjemce. .

14. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění Smlouvyvčetnějejich příloh č. l -— 7 v registtu

smluv podle "zákona č. 340/2015 Sb.,o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv ao registru smluv (zákon oregistm smluv) Uveřejnění smlouvy _ _

prostřednictvím registru smluv zajistí poskytovatel

15 Smluvní strany shodne prohlašují, že tato Smlouvaje projevem jejich pravé a svobodné vůle

a na důkaz souhlasu s jejnn obsahem připojují své podpisy.. -

\

11

 



[
.
(
-

<:

W4od46

VPrazedne ' “ui 4174019 ~

za poskytovatele: * za příjemcc:     

člehšpředstav stva

  



projekt

 

 

FV40046

  

Příloha č. 1

 

 

.Uznané náklady na řešení projektu a výše účelové podpory (v Kč) .

 

Závazný ukazatel: " 64.76 %

maximální mira podpory stanovená pro celou dobu řešení projektu .

Dosažená míra podpory za projekt: 64.76 %

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

       
 

 

  
 

 

 

 

 

       

| náklady celkem | | 2010 | 2020 | 2021 2022 | 2023 |

projekt celkem _ .

účelová'podpora 13 533 998 3 381 187 5 976 125 4 176 686 0 0

neveřejné zdroje . v 7 366 002 1 603 813 3 493 875 2 263 314 o 0

ostatní veřejné zdroje* 0 0 0 0 0 0

celkem 20 900 000 4 990 000 9 470 000 6 440 000 0 0

míra podpory ' 67.76 % 63.11 % 64.86 % % %

příjemce:

IČ. 45192367 HYDROSYSTEM project a.s.

účelová podpora 7 028 312 1 779 000 2 961 000 2 288 312 0 0

neveřejné Zdroje 4 671 688 1 186 000 2 079 000 1 606 688 O 0

\ ostatní veřejné zdroje* 0 0 0 0 0 . 0

celkem 11 900 000 2 965 000 5 040 000 3 895 000 0 0

dosažená míra podpory 59.06 % 60.00 % 58.75 % 58.75 % % 4 %

_ max. mira podpory 59.06 %

další účastníci projektu:

IČ: 64610560 'SIGMA PUMPY HRANICE, s.r.o.

účelová podpora 3 505 686 602 187 2 015 125 888 374 O 0

neveřejné zdroje 2 494 314 422 813 1 414 875 656 626 0 0

ostatní veřejné zdroje* 0 0 0 O 0 < 0

celkem 6 000 000 1 025 000 3 430 000 1 _545 000 0 0

dosažená míra podpory 58.43 % 58.75 % 58.75 % 57.50 % % %

max. míra podpory 58.43 %

 

   
 

 

 

 

 

       
 

 

IČ: 61989100 ' - Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava /Vysoká škola báňská - Technická univerzita

Ostrava, 27230 - Fakulta strojní

účelová podpora 3 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 0 O

neveřejné zdroje 0 0 A 0 0 0 0

ostatní veřejné zdroje“ 0 O ' 0 _ 0 O 0

celkem 3 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 O 0

dosažená míra podpory 100.00 % 100.00 % 100.00 % 100.00 % ' % %

100.00 %máx. míra podpory    
*plati pouze pro výzkumné organizace

Stránka 1

 

 

 

 

 



Věcná náplň řešení projektu

Projekt: Mobilní diagnostický systém plunžrových čerpadel

Ev.č.: FV40046

Etapy řešení:

Příloha č. 2

 

Etapa

 

v

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Název etapy a stručnývpřehl'ed činnosti Zajištění Tešení etap“ Termín

a v etape (název příjemce nebo ukončení

podetapy DUP) etapy

. Rok 2019 '

Příprava experimentálního měření

úplného pracovního cyklu

l nžr v'h “ r . „

Konstrukční a p u 0 e o ce padla , . HSp + SPH + VSB

. rojekčn í práce Konstrukce stromlch dílu pro

l-A při rava ' změření úplného pracovního cyklu 12/2019

2x perimentů plunžrového čerpadla

p Projekt zkušebního okruhu pro

měření úplného pracovního cyklu HSp + VŠB

plunžrového čerpadla

Výroba čerpadla pro testování

‘_ mobilního diagnostického systému

Reallzace , , . „ , , ,
„ , — Vyroba dilu pro merenl uplneho SPH

zkusebnlho racovního c klu Iunžrového

1-B okruhu pro Šel“ adla y p 6/2020

testování p. „ ,

čerpadla Realizace zkusebnlho okruhu pro _

. měření úplného pracovního cyklu SPH + HSp

plunžrového čerpadla

Rok. 2020 '

Výroba čerpadla pro testování

_ mobilního diagnostického systému

Realizace , , „ W , , ,

_ „ , Vyroba dllu pro mereni uplneho SPI-1

, vzkusebniho racoyního c klu Iunžrového
1-8 okruhu pro gar adla y p 6/2020

testování p_ „ ,

čerpadla RealizaCe zkusebnlho okruhu pro ,

měření úplného pracovního cyklu SPH + HSp

plunžrového čerpadla

Měření úplného pracovního cyklu

plunžrového čerpadla ve dvou

typech hydraulických okruhů:

- Měření rovozu lunžrového

Identifikační o p _ p, . ,
„„ ,— cerpadlo v bezvadném technickém

mereni

, ., stavu . _ „

2 provoznich stavu HSp + SPH + VSB

 plunžrovéhočerpadla

- Měření provozu plunžrového

čerpadlo se simulací vadného

sacího ventilu
  - Měření provozu plunžrového

čerpadlo se simulací vadného   
12/2020

 

výtlačného ventilu  



 

- Měření provozu plunžrového

čerpadlo se simulací prasklé

pružiny sacího ventilu
 

- Měření provozu plunžrového

čerpadlo se simulací prasklé

pružiny výtlačného' ventilu .
 

- Měření provozu plunžrového

čerpadlo se simulací

poškození systému

skokové regulace

průtoku
 

- Měření provozu plunžrového

čerpadlo se simulací poškození

ložiska klikového hřídele
 

- Měření provozu plunžrového

čerpadla se simulací nevhodného

ustavení (napnutí řemene)

řemenového převodu
 

Vyhodnocenívýsledků měření

úplného pracovního cyklu

plunžrového čerpadla
 

Projekt

diagnostického

systému, návrh a

Návrh vhodných diagnostických

metod pro identifikaci kondice

strojních dílů čerpadla
 

 

 

 

 

 
 

 

3-A HSp + vše 12/2020
tvorba . . ,

, Prejekt prototypu mobilmho
vyhodnocovaach v . , , ,

diagnostického systemu

metod

Realizace

3-8 diagnostického Realizace prototypu mobilního HSp 3/2021

systému diagnostického systému

Rok 2021

Realizace

3-8 diagnostického Realizace prototypu mobilního HSp 3/2021 '

systému diagnostického systému

" Měření úplného pracovního cyklu

plunžrOVého čerpadla ve dvou

typech hydraulických okruhů

prostřednictvím mobilního

Kvalitativní a diagnostického systému:

kvantitativní - Měření provozu plunžrového

identifikace čerpadla v bezvadném technickém

provozních stavů stavu '

plutnžrového - Měření provozu plunžrového

4_A čerpadla čerpadla Se simulací vadného 10/2021.

 
prostřednictvím

diagnostického

systému (úpravy

a ladění

vyhodnocovacíh

0 SW)

sacího ventilu
 

- Měření provozu plunžrového _

čerpadla se simulací vadného

výtlačného ventilu
 

- Měření provozu plunžrového

čerpadla se simulací prasklé,

pružiny sacího ventilu
  - Měření provozu plunžrového

čerpadla se simulací prasklé

pružiny výtlačného ventilu  
HSp + SPH + VŠB

  
' 2

 



- Měření provozu plunžrového

čerpadla se simulací poškození

systému skokové regulace

průtoku
 

— Měření provozu plunžrového

čerpadla se simulací poškození

ložiska klikového hřídele.
 

- Měření provozu plunžrového

čerpadla se simulací nevhodného

ustavení (napnutí řemene)

řemenového převodu

 

  
' Případné korekce—

prototypu

diagnostického

systému  
Vyhodnocenívýsledků měření a

vyhodnocení úplného pracovního

cyklu plunžrového čerpadla

prostřednictvím mobilního

diagnostického systému  
HSp + VŠB

 
12/2021

 
 



\ Příloha č. 3

Závazná osnova roční zpráu

1. Roční zpráva o řešení projektu V programu TRIO V roce:

2. Ev. č. projektu.:

3. Název projektu:

4. Příjemce účelové podpory:

Další účastníci projektu:

5. Kontaktníosoba:

řešitel: tel./mobil/e-mail

spoluřešitel: tel./mobil/e-maíl

Řešitelský tým: (všechny údaje shromažďuje poskytovatelpouzejednou, do zprávy se údaje vyplňují

pouze v případě změn)

6. Termín ukončení projektu (měsíc/rok):

7. Plnění cílů a etap:
 

Termín ukončení etapy V *

(dle Smlouvy/ dodatku) Plnení

měsíc/rok

Etapa Činnost

 

 

      
* splněno, plněno/probíhá, nesplněno (slovně zdůvodnit neplnění)

8. Seznam dílčích výzkumných zpráv, vypracovaných k dané problematice v průběhu roku a

jejich přiřazení k jednotlivým etapám/podetapám dle přílohy“c. 2Smlouvy: (autor; nazev

zprávy, místo, kdeJe možno do zprávy nahlédnout)

9. Použití ňnančních prostředků (V tis. Kč)
 

Ořientační náklady <
Plánované náklady * k 31 12
 

Výše celkových nákladů na řešení

projektu V roce
 

~ - neveřejné zdroje financování

 

- účelová podpora      
10. Ce1k0vá charakteristika plnění projektu: " _ '

' (Zhodnocení plnění cílů jednotlivých etap, zdůvodnění případných odchylek od věcné

nůlně uvedené v příloze C“. 2 Smlouvy. Případná podrobnější zpráva, grafi), tabulky '

obrázky pro přehlednou dokumentaci dosažených výsledku mohou dle uvážení příjemce

tvořit samostatnoupřílohu této zprávy.

Zhodnoceníplnení druhu výsledků, které měly být dosaženy dle Žádosti v daném roce.)



1 1. Přehled změn, které nastaly v běžném roce řešení:

(Výsledky změnového řízení— úprava věcné náplně, strukturafinancovamprojektu změna

řešitele apod.)

. 12. Návrh cílů projektu pro následující rok:

(dle platnépřílohy0. 2 Smlouvy, event. návrh změn vpříslušném členění se zdůvodněním)

 

vtv

Zajištem rešení etap _ Termín ukončení etap

Etapa ' CMOS? (organizace) . (dle Smlouvy/upravený)
 

 

 

     
 

13. Návrh finančního čerpání pro následující rok:

(dle-smlouvy, event. návrh změn vpříslušném členění se zdůvodněním)

Plánované náklady dle Smlouvy/

upravené náklady

 

Finanční prostředky

 

Celkové uznané' náklady na řešení projektu V roce

Neveřejné zdroje financování

Učelová podpora

 

 

   
 

14.Da1ší informace: informace, které příjemce považuje za účelné poskytovateli sdělit, jsou

spojené sřešením'projektu, s dosaženými výsledky, s jejich možným uplatněním apod.,

a nejsou obsaženy v předchozích kapitolách,

Datum: - Zpracoval:

Přílohy:

- Oponentní posudek/ posudky s čestným prohlášením

Poznámka:

- Uvedení návrhu změn věcně náplně nebo změn ňnančníhocerpani pro další rokrešení vroční

zprávě nenahrazuje povinnost příjemce podat žádosto změnu.

- Soucástí roční zpravy oresVrešení projektu musí být nejméně jeden oponentní posudek nezávislého

oponenta a čestné prohlášení Oponenta ojeho nepodjatosti vůči projektu dle vzoru uvedeného níže

- Pro zasílání elektronicky na email VaV@mpo.cz je maximální rozsah zprávy 10 MB;



Závazná osnova závěrečné zprágý

Závěrečná zpráva o řešení projektu v programu TRIO

1. Roční zpráva o řešení projektu V programu TRIO V roce:

2. EV. č. projektu.:

3. Název projektu:

4. Příjemce účelové podpory:

Další účastníci projektu:

5. Kontaktní osoba:

řešitel: tel./mobil/e-maz'l

spoluřešitel: tel./mobil/e-mail

Řešitelský tým: (všechny údaje shromažďuje pas/cytovaielpouzejednou, do zprávy se údaje vyplňují

pouze v případě změn) . .

_ 6. Termín ukončení projektu (měsíc/rok):_

7. Plnění cílů a etap:
 

v . Termín ukončení etapy v .
Et C t 1*

W “mos (dle Smlouvy / dodatku) Plne“

měsíc/rok
 

 

      
* splněno lnesplněno (slovně zdůvodnit)

‘ 8. Seznam dílčích výzkumných zpráv, vypracovaných k dané problematice:

(autor; název zprávy; místo, kdeje možno do zprávy nahlédnout)

9. Použití finančníchprostředků (v tis. Kč
 

Plánované náklady Skutečné náklady '

dle Smlouvy k datu ukončení projektu “
 

Výše celkových nákladů na řešení

projektu
 

- neveřejně zdroje financování

 

   — účelová podpora   
10. Celková charakteristika plnění projektu:

- zhodnocení splnění cílů jednotlivých etap, včetně zdůvodnění případných odchylek

od schválené věcné náplně či cílů projektu '

— zhodnocení splnění cílů projektu

„ - . přehledná informace o dosažení jednotlivých hlavních plánovaných výsledků



- popis dosažených výsledků (hlavních a stručně i vedlejších), včetně srovnání

dosaženého výsledku projektu s aktuálním stavem řešené problematiky

V ČR/zahraničí "

v-vf

(případná podrobnejsz zpráva, graaji), tabulky, obrázky pro přehlednou dokumentaci

dosažených výsledků mohou dle uváženzpříjemce tvořit samostatnoupřílohu této zprávy)

_ II.Využití výsledků

- způsob implementace dosažených výsledků do praxe (konkrétní popis, jakým

způsobem budou výsledky projektu komercializovány, resp. zavedeny do praxe,

případně stručný popis dalších potřebných činností nutných před uvedením nového „

produktuna trhci jinou formou komercializace)

- předpokládaný objem realizace v jednotlivých letech (objem výroby, tržby, export V 5

' letech následujících po ukončení projektu— komentář k novému odhadu ve srovnání '

s původním plánem uvedeným v žádosti o podporu), včetně očekávaného postavení

na trhu:

 

 

]. rok 2. rok 3. rok 4. rok 5. rok

Tržby (tis. Kč) '
 

      Export (tis. Kč)   

12. Další informace:

(informace které příjemce považuje za účelné poskytovaz‘eli sdělit, jsou spojené s řešením

projektu sdosaženýmí výsledky, sjejich možným uplatněním apod. a nejsou obsaženy

vpředchozích kapitolách)

Datum: _ Zpracoval:

Přílohy:

- Oponentní posudek/ posudky s čestným prohlášením

..

Poznámka:

- Součástí— zaverecne zprávy o řešení projektu musí být nejméně 1 oponentní posudeknezávislého -

oponenta ajeho čestné prohlášení o nepodjatosti vůči pr0jektu dle vzoru Vizníže

i- Pro zasílání elektronicky na email VaV@mpo.czje maximální rozsah zprávy 10 MB.



Hodnocení průběhu řešení projektu oponentem
Ivr

pro závěrečné oponentm rízení I pro roční zprávu

 

projektu podpořeného v programu TRIO

 

 

 

 
Identifikační kód projektu:
 

 

"Příjemce účelové podpory:

Název projektu:
 

 

. Závazná kritéria hodnocení průběhu řešení projektu:

1. Zhodnocení průběhu, výsledků a splnění cílů řešení projektu stanovených Smlouvou:

a) Průběh a výsledky řešení projektu; koncepčníujasněnost způšoburešení věcná i časová přiměřenost

— postupurešení, zabezpečenírešení projektu ze strany příjemce a jeho podil na dosažených '

výsledcích

* b) Splnění cílůrešení projektu, stanovených Smlouvou.

c) Využitelnosta využití výsledků řešeného projektu (současné| v budoucnu)

d) Odborná úroveň řešení projektu, odborné kvalitytýmu, jeho vyváženost a připravenost.

' e) Srovnatelnost řešeného projektu s obdobnými řešeními na analogické úroVni v ČR i v zahraničí. .

t) Shrnutí výhrad a doporučení oponenta.

2. Přiměřenost finančních prostředků a účelnostjejich využití: '

(Z__'ávěr. Prostředky vynaložené na řešení projektu odpovídají/neodpovídají dosaženým a předloženým

výsledkům a výstupům projektu a jejich čerpání bylo/nebylo účelné z těchto důvodů:. )

3. Celkové hodnocení dosažených výsledků řešení projektu: (týká se pouze závěrečné zprávy)

V - vynikající výsledky (mezinárodního významu) * *

U - uspěl podle zadání, cíle projektu byly splněny

O - zadání splněnojen částečně, Smlouva však byla dodržena

S - zadání nesplněno, bude přistoupeno k sankčním ustanovením Smlouvy

4. Závěr (návrh pro další posuzováni oponentni radou/příslušnou radou programu):

souhlásím/nesouhlasím s předloženou roční/závěrečnou zprávou,

doporučujiln edoporučuji pokračovat v řešení projektu (pouze v případě roční zprávy),

doporučuji/nedoporučuji - schválení finančních prostředků na řešení projektupro zajištění dalšího

řešení (pouze v prípadě roční zprávy).
 

 

Příjmení, jméno, titul oponenta:

 

Pracoviště (zaměstnavatel):

 

 
Čestné prohlášení oponenta: -

Prohlašuji, že mi byly včas poskytnuty všechny potřebné inform ace a předloženy mnou požadované materiály

a doklady, a při posuzování tohoto projektu jsem se řídil (a) výhradně objektivními hledisky.

Dále čestně prohlašuji, že jsem nepodjatý vůči projektu, příjemci, dalším účastníkům řešení projektu

a spoiufrnancující osobě. ‘ ' , - '

Datumí ' Podpis:

 

  



, _ Příloha č. 4 *

Minimální rozsah závěrečného oponentního řízení

Řešení projektů výzkumu a vývoje (VaV), na které byla prostřednictvím MPO poskytnutaúčelová

podpora ze státm'ho rozpočtu, musí být vždy ukončeno závěrečným oponentním řízením. V něm se .

' hodnotí průběh, výsledky, přínosy a splnění cílů celého projektu v návaznosti na stanovenou věcnou

náplň a posuzuje se správnost a účelnostjvyužítí finančních prostředků. Obsah závěrečného

oponentního řízení naplňuje povinnost dle ustanovení § 13 zákona č.. 130/2002 Sb.

1. Organizace závěrečného oponentníhorízení

Závěrečné oponentní řízení (ZOŘ) organizuje příjemce po ukončenírešení celého projektu Ten

také odpovídá za jeho včasnou přípravu, zajištění všech podkladů, zejména oponovaných

dokumentů a oponentního posudku závěrečné zprávy. Místo konání ZOŘ určí příjemce, zejména

s ohledem na vhodnost prezentace průběhu a výsledkůrešení. Náklady spojené se ZOŘ hradí

příjemce. Příjemce podá poskytovateli návrh na konání ZOŘ nejpozději do dvou měsíců po

ukončenírešení projektu. ZOŘ musí být realizováno nejpozději do 180 kalendářních dnů po

ukončenírešení prOJektu

Poskytovatel zajistí zpracování druhého oponentního posudku nezávislého oponenta na své

náklady

2. Příjemce zasílá poskytovateli nejpozději dva týdny před konáním ZOŘ:

pozvánku na ZOŘ, s předem projednaným termínem jeho konání,

závěrečnou zprávu za celé období řešení projektu,

závěrečné ňnanční vypořádání finančních prostředků vynaložených na řešení projektu spolu

s ověřením vynaložených nákladů na realizaci projektu za dobu jeho řešení zpracované

nezávislým auditorem,

nejméně jeden oponentní posudek nezávislého oponenta dle vzoru v přílozec. 3.

(Vprzpad že nebude dodržen termín odevzdání těchto dokumentů ]4 dnůpřed termínem konání

ZOŘ, mus:být dohodnut nový termín)

3. Dále příjemce připraví pro ZOŘ následující podklady:

smlouvu a dodatky uzavřené v průběhu řešení mezi příjemcem a MP0, smlouvy s dalšími

účastníky pr0jektu, včetně jejich dodatků, '

závěrečnou zprávu za celé obdobírešení projektu, jednotlivé roční zpráVy o průběhurešení

pr0J',ektu

veškeré dokumenty a zprávy vzniklé v průběhurešení pr0jektu,

závěrečné finanční vypořádání a zprávu nezávislého auditora k fmancováníprojektu za celé '

řešení projetu

další dokumenty související s řešením projektu,

,. dokumenty prokazující dosažení výsledků (podle RIV)

, srovnání dosaženého výsledku prOJektu se stavem v zahraničí v době ukončení projektu

(zodpovídá příjemče podpory ve spoluprácis oponentem, může být součástí závěrečné.

. ' zplávy)

4. Účastníci oponentního rízení :

- členové oponentní rady:

předseda: zástupce MPO

zástupce příjemce (ne řešitel projektu, nemusí být členem statutárního orgánu)

dva externí oponenti (jeden externí oponent je vybrán poskytovatelem)

případně zástupce Rady programů TRIO -

vrtv

- řešitel projektu a spoluřešitelé, da151 ucastníci



5. Minimální program závěrečného oponentníhorízení:

infomace řešitele (případně1 spoluřešitelů) doplňující závěrečnou zprávu ořešení projektu,

prezentace dosažených výsledků,

seznámení s oponentními posudky, stanovisko řešitele (případně spoluřešitelů) k oponentním

posudkům (připomínky, dotazy, vysvětlení), diskuse,

zhodnocení nakládání s finančními prostředky (dodržení principů 3B, závěr ze zprávy

nezávislého auditora k financování projektu a k závěrečnému ňnančnímu vypořádání)

vyslovení jednoznačných závěrů ke splnění cílů projektu, —

srovnání dosaženého výsledku pr0jektu s aktuálním stavemrešené problematiky v zahraničí

obecně a zejména se státy EU,

popis způsobu implementace dosažených výsledků do praxe včetně aktuálního odhadu

přínosů,

schválení závěrů oponenmí radou- splnění splnění s výhradami včetněuložených doplnění

či případně nesplnění

Závěry jsou přijaty, hlašuje-li pro ně nadpoloviční většina přítomných členů oponentní rady,

V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy oponentín' rady.



Příloha č. 5

V Z O R

Zápis ze závěrečného oponentního řízení projektu ev. č. FVxxxxx,

konaného dne v (adresa místa, kde se ZOR koná)

1) Předmět oponentního řízení

- název příjemce dle obchodního rejstříku včetně IČ, název projektu, doba řešení projektu

v letech

- výčet zpráv vzniklých při řešení projektu (roční zprávy, závěrečná zpráva, příp. dílčí zprávy)

2) Účastníci oponentního řízení (jen vypsat, originálprezenční listinyje przřílolzou kzápz'su) _

' - oponentní rada _

o zástupce MPO, zástupce Rady programu TRIO

o zástupce příjemce (ne řešitel projektu) '

o oponent příjemce

o oponent poskytovatele

- řešitel a spoluřešitelé projektu, příp. další účastníci

3) Průběh oponentního řízení

- informace o řešení (souhrnný popis řešem) — splnění plánované věcné náplně, cíle a technických

parametrů, druhy výsledků

- seznámení s oponentními posudky (originály oponentníchposudkujsoupřiloženy kzápisu)

- stanovisko řešitele k oponentním posudkům

4) Prezentace sledků

„ - dle. možností ukázka hmotných výsledků (prototyp, funkční vzorek apod.,) případnějiná

vhodná prezentace hlavníchaplikovaných výsledků, dáleinformace 0 dosažených

významnýchpublikačních a ostatních výsledcích .

—- dosažené aplikované výsledky, stav hlášení do RIV: (vzor tabulky spříkladem vyplnění)

   
 

 

 

      

(plán _ „ NástrojXYZ - ,

12/2021) P, viz níže, schválená

- ' dopisem čj.

P 12/2021 změna „NástrojXYZ, průměr ] “ NE změna schválená .MPO

- — (č. přihláškymax) dopisem čj.

Gfmk 12/2020 nadplán _ „Přípravek na " _ ' ANO ' Neplánovanývýsledek

' , - - (viz záverečná zpráva)

“Giro, 12/2021 „Nástroj z nového „NástrojXYZu “ NE Posun termínu z 06/2021

' materiálu typuXYZu “ viz Dodatek c.2/2020 
 * - . uvádí se skutečný termín dosažení výsledku, V případě neshody s plánem v posledm’m sloupci okomentovat

** uvádí se název výsledku plánovaný v žádostí, v případě jiného výsledku uvést „nad plán“ či „změna“

*** uvádí se název tak, jak byl nebo bude uplatněn do RIV (hlášen MPO); u relevantních druhů výsledku nutno uvést

jednoznačnou ídentíňkaci (např. číslo uděleného patentu)

Osoba zodpovědná za hlášení výsledků do RIV: (jméno, funkce, pevná linka / mobil, e-mail) ,



5) Hlavní přínosy a' využitelnost Výsledků

- způsob implementace dosažených výsledků do praxe (konkrétní popis, jakým způsobem budou

výsledky komercializovány, resp. zavedeny do praxe, případně popis dalších potřebných čirmostí '

nutných před uvedením nového produktu na trh či jinou formou komercializace) ,

- předpokládaný objem realizace V jednotlivých letech, Včetně předpokládaného postavení na trhu

.- srovnání výsledků projektu se stavembv zahraničí a zejména se státy EU (konkurenceschopnost) ‘-

V době ukončení projektu (zhodnotí příjemce podpory ve spolupráci s oponenty) '

   

„Tržby (tis. Kč) *

Export (tis Kč)

Pozn.. údaje v tabulce slouží poskytovateli kesrovnání súdaji odhadovaným vzžádostí opodporu skutečně

lealizorvané přínosy vpodobezadané P}ílohou c 6 Smlouvypak budepříjemce vykazovat v následujících třech

letech (postupně za období 3 letpo ukončenírešenz'projektu) v

 

        

6) Přehled hlavních změn, které nastaly vprůběhu řešení projektu

7) Náklady na projekt za celou dobujeho řešení (v tis.Kč)

   

' Příjemce

Další účastník projektu

CELKEM

 

 

     
 

8) Závěry ze ZOŘ schválené oponentní radou musí obsahovat:

- splnění cílů pm]ektu a potvrzení deklarovaných a skutečně dosažených výsledkůrešení

- úroveň zpracování závěrečné zprávy (přehlednost, dokumentace dosažených výsledků, apod.)

- plněnícerpání finančních prostředků podle podmínek smlouvy (přírip. rozdílyzdůvodnit)

- využití vynaložených finančních prostředků (dodržení principů 3E, výrok nezávislého auditora

k financování pr0jektu a k závěrečnému finančnímu vypořádání)

_ - způsob naložení s výsledkyrešení projektu _

- oponentní rada předloženou závěrečnou zprávu schvaluje / schvaluje s výhradami

-. (uložená doplnění s temiínem pro předání doplňujících informacO * „ -

- Oponentní rada ukládá příjemci dodržovat plnění Článku V1.odst.24'smlouvy, tj. předkládat

poskytovateli informaci o skutečně dosažených přm'osech projektu (příloha0. 6 Smlouvy)

9)CCelkové hodnocení dosažených výsledků"rešení pro;ektu (pro účely zápisu do IS VaVal)

V (vynikající výsledky— mezinárodního významu) -

U (uspěl podle zadání, cíle projektu byly splněny)

O (zadání bylo splněno'jen částečně, smlouva však byla dodržena)

S (zadání nesplněno, bude přistoupeno k sankčním ustanovením dle Smlouvy)

Povinné přílohy k 2231)Lisu:

- originál prezenční listiny

- originály oponentních posudků včetně čestného prohlášení oponentů



Příloha-č. 6 '

 

\ TABULKÁ SKUTEČNĚ DOSAŽENÝCH PŘÍNOSÚ PROJEKTU za rok-
   

 

Organizace, které se podílejí na realizaci výsledků (pokud není hlavní realizátor zároveňjediným—

realizátorem výsledků)uVede se název a IČ společností a jejich orientační podíl n_a využití. výsledků:

 

Konkrétní způsob využití výsledků (stručný popis — zavedení do výroby, prodej know-how, využití pro další

výzkum apod.): '

  

  

Dalšípřínosy dosazenýchtvýsledkuprojektu pro obor, odvětví,životníprostredí apod (stručný popls): „ „

 

Aktuální srovnání dosažených výsledků a jejich využití se stavem problematiky v ČR a v zahramčí

se zaměřením na konkurenceschopnost realizátorů (stručné zhodnoceni):

 

Srovnání dosažených výsledků 'a jejich přínosů s předpokládanými přínosy uvedenými vžádosti

0 podporu, případně stručné zdůvodnění rozdílu:

   

 

 
 

 

  

vv!

Ú Vpřípade“ výráznejszho negativního rozdílu mezi hodnotami uvedenými v žádosti opodporu a skutečnými hodnotamije

nutné uvést vpříslušné cashformulare snučně zdůvodnění



Příloha č. 7

' Vymezení způsobilých nákladů projektu

' ‘_ Veškeré Způsobilé náklady projektu musí být vynaloženy na činnosti přímo, související

srealizací projektu. Způsobilé náklady musí být přiměřené (musí odpovídat cenám v čase

a místě obvyklým) a musí být vynaloženy v souladu s principy hospodárnosti, účelnosti

a efektivnosti. U všech níže uvedenýchvkategorií nákladů platí, žedo způsobilých nákladů lze

zahrnout pouze tu poměrnou část nákladů/ výdajů, která se vztahujek řešení příslušného

projektu (tj. ve výpočtu se zohlední peuze podíl využití např daného majetku k činnostem

příjemce v souvislosti s řešením projektu).

Uznány mohou být náklady/ výdaje vzniklé ode dne, který byl stanoven jako začátekrešení

pr0jektu. Pokud dojde k nabytí účinnosti Smlouvy ke dni pozdějšímu bude na náklady/ výdaje

spotřebované na řešení projektu mezi těmito dny pohlíženo, jako by se jednalo o náklady/

výdaje spotřebované po nabytí účinnosti Smlouvy

Uznaným nákladem projektu není plnění poskytnuté mezi hlavním příjemcem a dalšími

účastníky navzájem.

Vymezení nákladů platí rovněž pro další účastníky projektu.

vv/

Podrobnejs1vymezení jednotlivých kategorií způsobilých nákladů

Osobní náklady zahrnují náklady! výdaje na mzdy nebo platy a povinné odvody na pojistné na

veřejné zdravotní pojištění, pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku

zaměstnanosti a další zákonné povinnosti zaměstnavatele nebo povinnosti zaniěstnavatele

vyplývající z platných právních a vnitrnich předpisů (např fond kulturních a sociálních

potřeb, sociální fond, zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele apod)

V případě náhrad jsou způsobilými náklady/ výdaji náhrady za dovolenou, svátky a nemoc

(a to poměrná část odpovídající úvazku zaměstnance na řešení projektu, u zaměstnanců

přijatých nově na základě pracovní smlouvy výhradně na řešení projektu pakv plné Výši).

Odměny mohou být vypláceny jen pracovníkům, kteří jsou zaměstnanci podle zákona

č.262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a podílí se na řešení

předmětného projektu, přičemž Vyplacení odměn musí být odůvodněno.

Mzdy nebo piaty, odměny z dohod o pracovní činnosti či dohodo provedení práce musí

odpovídat schválenému mzdovému, platovému nebojinému předpisu příjemce

Osobni náklady zahrnují rovněž stipendium uvedené v § 91 odst.2 pism. c) zákona

č111/1998 Sb., ovysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon

„ ovysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, resp jeho poměrnou část, pokud

student provádí činnost podle tohoto ustanovení i mimo příslušný pr0Jekt.

„ Náklady na nástroje,. přístroje a vybavení Zahrnují část odpisů dlouhódobého hmotného „

a nehmotného majetku ve výši odpovídající délce období a podílu předpokládaného užití

tohoto majetku pro řešení prejektu, který nebyl pořízen z veřejných prostředků maximálně

do výše rovnající se daňovému odpisu.



Další provozní náklady jsou náklady/ výdaje na materiál, zásoby, drobný hmotný a nehmotný

majetek, opravy audržování dlouhodobého majetku, vzniklé v přímé souvislosti s řešením.

projektu.

Cestovné představuje cestovní náklady/ výdaje spojené s pracovními cestami, konferenční

poplatky, cestovní náhrady podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění

pozdějších předpisů. .

Náklady na subdodávky představují náklady/ výdaje vzniklé přenesením části výzkumné

činnosti projektu na dodavatele. Dodavatelem subdodávek nesmí být člen řešitelského

týmu nebo jiný zaměstnanec příjemce nebo dalšího účastníka nebo osoba spojená .

s příjemcem nebo dalším účastníkem (ve smyslu § 23 odst. 7 zákonač. 586/1992 Sb., o

daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů).

' Výzkumná organizace může pořizovat subdodávky pouze od jiné výzkumné organizace.

Je-li subdodavatelem veřejně financovaná výzkumná organizace, musí být-dodržovány

podmínky podle ust. 2.2.1 Rámce, aby nedošlo k nepřímé státní podpoře.

Náklady na ostatní služby tvoří zejména náklady/výdaje na služby přímo související s řešením

projektu mimo služeb výzkumného charakteru (subdodávky), na ochranu práv duševního

vlastnictví, kteráj sou výsledkem prejektu (zejména souv1sej1c1'poplatky, překlady, reserše)

a náklady/ výdaje na ochranujiž vznesených práv k duševnímu vlastnictví potřebného k

řešení projektu— v případě, kdy'Je lze cele přiřaditrešenému projektu.

Dale se jedná o náklady/ výdaje na poradenské a rovnocenné služby využité výlučně pro

účely projektu, např. audit, odborný posudek, služby patentového zástupce.

Doplňkové (režijní) “náklady jsou náklady/ výdaje vzniklé v přímé souvislosti s řešením

projektu — zejména náklady/ výdaje na energie, administrativní zabezpečení, pomocný

personál, jinde neuvedené služby atd.

Pokud náklady / Výdaje uvedené v předchozím 'odstavci souvisí i s dalšími činnostmi

příjemce (tzn. nikoliv pouze s řešeným projektem), jedná se o dophškové náklady, které

lze uplatnit do 'způsobilých nákladů projektu pouze příslušnou částí (určenou za pomoci ~

relevantní základny, kterou může být např. pracovní fond projektu ve vztahu ke Všem

činnostem příjemce, podíl podlahové plochy laboratoří, kanceláří apod.).

Doplňkové režijní náklady musí být sníženy o náklady/ výdaje, které příjemci vznikly

v souvislosti s jinými činnostmi, než jsou činnosti výzkumu a vývoje - např. výroba,

vzdělávání aj. (tzn. příjemce realizující i jiné činnosti než výzkum, musí oddělit režijní

náklady / výdaje jiných činnosti od režijních nákladů / výdajů na výzkum a vývoj), a dále

musí být sníženy o neuznatelne' náklady / výdaje (tzn. neuznatelné náklady / výdaje nesmí “

být do účetnictví výzkumného projektu zahrnuty vůbec).

Metoda uplatňování (účtování) doplňkových režijních nákladů (full cost, flat rate),

kterousi příjemce zvolil a popsal v žádosti o poskytnutí podpory, a kteráje uvedena

v Článku VI. odst. 4. Smlouvy,'Je pro něj závazná po celou dobu realizace projektu

' ' a nelzeJi měnit. '



Neuznanými náklady jsou např. daň z přidané hodnoty (u příjemců, kteří jsou plátci této

daně, a kteří uplatňují její odpočet nebo odpočet její poměrné části), jiné daně (silniční daň

- nejde--1i o poměrnou část při používání vozidla při řešení projektu, daň z nemovitosti, daň

darovací, dědická, apod.), celní a správní poplatky, náklady na marketing související

. s prodejem a distribucí výrobků, náklady na pohoštění, dary a reprezentaci, náklady

4 na vydání periodických publikací, učebnic a skript, náklady na vzdělávání a školení, náklady

(výdaje) na pořízení budov a pozemků, opravy nebo údržba místností, stavby, rekonstrukce

budov nebo místností, nábytek či zařízení, která nejsou pevnou součástí místností, náklady

na finanční pronájem a pronájem s následnou koupí (např. leasing, aj.), výdaje na záruky,

úroky, bankovní poplatky, kursové ztráty, úroky z dluhů, manka a škody, výdaje související s

likvidací příjemce, nedobytné pohledávky, náklady na klinické hodnocení, náklady (výdaje)

spojené se zpracováním žádosti o podporu a další náklady, které bezprosiředně nesouvisejí

s předmětem řešení projektu.

Příjemce je povinnen odvést poskytovateli na bankovní účet č 19-3125001/0710 případné

úroky'z části poskytnuté účelové podpory uložené na samostatném bankovním účtu vždy do

15. února následujícího roku po připsání účelové podpory a neprodleně 0_ této skutečnosti

informovat poskytovatele. Povinnost odvodu se nevztahuje na úroky,. které za příslušný

kalendářní rok nepřesáhnou 500 Kč v jednom projektu u jednoho příjemce.



   

Příloha č. 5 ke směrnici o zajištění VKS

Plná moc k zastupování příkazce operace/správce rozpočtu/hlavní účetní1

Já níže podepsaný

  

  

Jméno a příjmení:

Datum narození:

Bytem:

Uděluji tímto plnou moc

paní/panu:

 

bytem:
 

k zastupování V r02sahu příkazce operace/správce rozpočtu/hlavní účetní pro VŠB-TUO,

útvar 300
 

'Tato plná moc se uděluje na dobu 12.8.2019 do 16.8.2019

od
 

 

Plnou moc v plném rozsahu přijímám.

Zároveň čestně prohlašuji, že jsem nebyl pravomocně odsouzen pro úmyslný trestný “čin, pro

nedbalostní trestný čin majetkové povahynebo trestný čin související s výkonem veřejné správy

a nehrozí u mé osoby střet zájmů podle zvláštních právních předpisů.

 

Zmocněnec: podpis

 

1 Nehodící se šlqměte

     



Příloha č. S—ke směrnicí 'o Zajištění VKS —

Plná moc _k zastupování'příkazce operace/správce rozpočtu/hlavní účetní1 ~ A

v Já nížepodepsaný

    

  

Jméno a příjmení:

Datum nárózení:

 

Bytem: .

' Uděluji tímto plnou moc

paní/panu:

bytem: v

 

' k zastupování V rozsahu příkazce operace/správce fozpočtu/hlavní účetní pro VŠB-TUO,

 

- útvar FS, katedra 340- -

 

Tato plná moe se uděluje na dobu od 5- 08, 2519 A „ do " , 36' 08‘ 2319

 
V Ostravě dne v

 

Zmocnitel: podpis

* Plnou moc v plném rozsahu přijímám.

Zároveň čestně prohlašují že jsem nebyl pravomocně odsouzen pro úmyslný trestnýcin, pro

_ nedbalostní trestný čin majetkové pOVahy nebo trestný čin související s výkonem veřejné

' správy a nehrozí u mě osobystřet zájmů podle zvláštních právních předpisů

Zmocněnec: podpis

 

 

" ]Nehodící se'škrtněte


